
 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 42/2024 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – ACUSAR pedido de DESISTENCIA de participação no Campeonato Estadual na temporada de 2024 aplicando 
as penalidades prevista no regulamento geral: 
 

 

 Prefeitura de São Jose do Alegre 
Categoria: Sub 16 Masculino 

 
2 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 14 Masculino: 

 

Chave: “A” 
Sediante:  Associação Atlética Banco do Brasil - BH  
Local dos jogos: Ginásio da AABB-BH 
Endereço:– Rua Ralph Ledshan, n° 167 – Bairro: Garças – Belo Horizonte - MG 
Contato: Luan Campos – (31) 99885-2051 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 25-out Sex 20:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Athletic Club 

02 26-out Sab 14:00 Athletic Club x Patrocínio Tenis Clube 

03 27-out Dom 09:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Patrocínio Tenis Clube 

 

3 – PUBLICAR a data dos jogos SEMIFINAIS do Campeonato Metropolitano, categoria Adulto Masculino:  
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL JOGO     

01 15-out Ter 20:30 Ida Mariana Cruzeiro Esporte Clube  X América Futebol Clube  

02 23-out Qua 20:00 Ida Congonhas Pref. de Congonhas  X Minas Tenis Clube  

03 20-out Dom 14:00 Volta Recreativo América Futebol Clube  X Cruzeiro Esporte Clube  

04 29-out Ter 20:30 Volta  Arena  Minas Tenis Clube  X Pref. de Congonhas  

 
 

4 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 17 Masculino: 
 

Chave: “A” 
Sediante:  Associação Desportiva de Bocaiuva / Prefeitura de Bocaiuva - AMECO  
Local dos jogos: Ginásio Ana Lopes  
Endereço: Avenida Pedro Augusto Veloso, n° 39 – Bairro: Morada do Sol – Montes Claros - MG 
Contato: Diogenes Carlos – (38) 98863-0978 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
15-nov Sex 

19:00 Prefeitura de Bocaiuva / AMECO x Olympico Club  

02 20:30 Assoc. Desp. De Bocaiuva  x Cariominas / Pref. de Itajubá  

03 
16-nov Sab 

15:00 Cariominas / Pref. de Itajubá x Olympico Club 

04 16:30 Assoc. Desp. De Bocaiuva x Prefeitura de Bocaiuva / AMECO 

05 
17-nov Dom 

09:00 Prefeitura de Bocaiuva / AMECO x Cariominas / Pref. de Itajubá 

06 10:30 Assoc. Desp. De Bocaiuva x Olympico Club 

 

Segue... 

   



 

 

 

 

 

Continuação da Nota Oficial n°42/2024 

 

5 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 08 e 09 da tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual 
– Categoria Sub 10 Masculino, passando a prevalecer 

 

 
Chave: “B” 
Sediante:  Prefeitura de Betim / Atlético Mineiro SAF  
Local dos jogos: Ginasio Poliesportivo Divino Braga 
Endereço: Rua Redelvin Andrade, n°300 – Bairro Angola  – Betim - MG 
Contato: Fernanda – (31) 99689-4329 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

04 
18-out Sex 

18:45 Base Sporting Club  x ASF / Flamengo JF 

05 20:00 Prefeitura de Betim  x Atlético Mineiro SAF 

06 
19-out Sab 

16:00 Atlético Mineiro SAF x Base Sporting Club 

07 17:15 Prefeitura de Betim x ASF / Flamengo JF 

08 
20-out Dom 

08:00 Prefeitura de Betim x Base Sporting Club 

09 09:15 Atlético Mineiro SAF x ASF / Flamengo JF 

 

6 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 12 Masculino: 
 

Chave: “B” 
Sediante:  Minas Tenis Clube  
Local dos jogos: Ginásio do Colegio PIO XII  
Endereço: Rua Alvarenga Peixoto, n° 1715 – Bairro: Santo Agostinho – Belo Horizonte - MG 
Contato: Rodrigo Guimaraes – (31) 99185-8687 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
15-nov Sex 

15:00 FUTEL / Uberlândia  x Prefeitura de Prata  

02 16:15 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Betim  

03 
16-nov Sab 

15:00 Prefeitura de Betim x FUTEL / Uberlândia 

04 16:15 Minas Tenis Clube x Prefeitura de Prata 

05 
17-nov Dom 

09:15 Prefeitura de Prata x Prefeitura de Betim 

06 10:30 Minas Tenis Clube x FUTEL / Uberlândia 

 

7 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato Metropolitano, Categoria Sub 12 Masculino: 
 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão Olympico Club  

Vice-Campeão Minas Tenis Clube  

3º lugar Prefeitura de Betim  

4º lugar Tropical Tenis Clube  

5º lugar Itabirano Esporte Clube  

 

 

 

 

 

Segue... 

   

 



 

 

 

 

 

Continuação da Nota Oficial n°42/2024 

 

 

8 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato Metropolitano, Categoria Sub 15 Masculino: 
 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão Minas Tenis Clube  

Vice-Campeão Olympico Club  

3º lugar AABB-BH 

4º lugar Tropical Tenis Clube  

5º lugar Prefeitura de Para de Minas  

 
 
 
 

 

 

Belo Horizonte, 11 de outubro de 2024 

 

 

 

 

Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


		2024-10-11T16:46:58-0300




